
OBWIESZCZENIE 
RADY GMINY ORLA 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie diet przysługujących radnym Rady Gminy 
Orla 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały Nr XXIX/212/18 Rady Gminy Orla z dnia 29 czerwca 2018 r. w sprawie diet 
przysługujących radnym Rady Gminy Orla (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 3038), z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XX/173/21 Rady Gminy Orla z dnia 12 lutego 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie diet 
przysługujących radnym Rady Gminy Orla (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 768); 

2) uchwałą Nr XXIX/252/22 Rady Gminy Orla z dnia 28 lutego 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie diet 
przysługujących radnym Rady Gminy Orla (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 1087). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 8 i § 9 uchwały Nr XXIX/212/18 Rady Gminy Orla z dnia 29 czerwca 2018 r. w sprawie diet 
przysługujących radnym Rady Gminy Orla (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 3038), które stanowią: 

„§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.”; 

2) § 2 i § 3 uchwały Nr XX/173/21 Rady Gminy Orla z dnia 12 lutego 2021 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie diet przysługujących radnym Rady Gminy Orla (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 768), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa podlaskiego.”; 

3) § 2 i § 3 uchwały Nr XXIX/252/22 Rady Gminy Orla z 28 lutego 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
diet przysługujących radnym Rady Gminy Orla (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 1087), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Warchoł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF3FA43D-7613-4F36-BF89-E147CC34E9F3. Podpisany Strona 1



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Gminy Orla 

z dnia 24 października 2022 r. 

Uchwała Nr XXIX/212/18 
Rady Gminy Orla 

z dnia 29 czerwca 2018 r. 
w sprawie diet przysługujących radnym Rady Gminy Orla 

 
(tekst jednolity) 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zryczałtowane diety miesięczne: 

1) Przewodniczącemu Rady Gminy Orla - 1 200 zł (słownie złotych: tysiąc dwieście); 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Orla - 900 zł (słownie złotych: dziewięćset); 

3) Przewodniczącym Komisji stałych – 700 zł (słownie złotych: siedemset); 

4) Radnym Rady Gminy Orla, z wyłączeniem radnych, o których mowa w pkt 1-3 – 600 zł (słownie złotych: 
sześćset). 

§ 2. W razie zbiegu prawa do dwóch różnych diet radnemu przysługuje jedna dieta w wyższej wysokości. 

§ 3. 1)2) 1. Warunkiem otrzymania pełnej diety jest obecność radnego na wszystkich sesjach Rady Gminy 
i posiedzeniach komisji w miesiącu. 

2. Każda nieobecność nieusprawiedliwiona, bądź też opuszczenie obrad sesji Rady Gminy lub posiedzenia 
komisji bez usprawiedliwienia powoduje zmniejszenie diety, o której mowa w § 1 o 25% za każdą nieobecność  
na obradach sesji,  bądź posiedzeniach komisji, z zastrzeżeniem  ust. 3 i 4. 

3. W przypadku, gdy obrady sesji Rady Gminy i posiedzenia komisji odbywają się w jednym dniu, dieta 
podlega zmniejszeniu o 25%. 

4. Za nieobecność usprawiedliwioną bądź usprawiedliwione opuszczenie obrad sesji Rady Gminy lub 
posiedzenia komisji uważa się nieobecność lub opuszczenie spowodowane wykonywaniem innych 
obowiązków związanych z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiły radnemu obecność w obradach 
sesji Rady Gminy lub posiedzeniu komisji . 

§ 4. 1. Usprawiedliwienie nieobecności na sesji Rady należy do kompetencji Przewodniczącego Rady lub 
Wiceprzewodniczącego Rady. 

2. Usprawiedliwienie nieobecności na posiedzeniu komisji należy do Przewodniczącego Komisji lub 
Wiceprzewodniczącego Komisji. 

3. Radny w ciągu 7 dni od daty sesji lub posiedzenia komisji powinien usprawiedliwić swoją nieobecność 
na piśmie. 

§ 5. Miesięczną zryczałtowaną dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu 
sprawowania mandatu przez radnego w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji; 

2) objęcia lub utraty mandatu w trakcie kadencji; 

3) objęcia sprawowania funkcji, o których mowa w § 1 pkt 1 - 3. 
 

1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr XX/173/21 Rady Gminy Orla z dnia 12 lutego 2021 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie diet przysługujących radnym Rady Gminy Orla. 

2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr XXIX/252/22 Rady Gminy Orla z dnia 28 lutego 2022 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie diet przysługujących radnym Rady Gminy Orla. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF3FA43D-7613-4F36-BF89-E147CC34E9F3. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Diety wypłaca się raz w miesiącu na koniec miesiąca kalendarzowego w kasie lub na wskazany 
przez radnego rachunek bankowy. 

2. Podstawą wypłaty diety jest lista obecności radnych. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XV/109/12 Rady Gminy Orla z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie ustalenia 
diety radnym Rady Gminy Orla. 

§ 8. 3) (pominięty). 

§ 9. 4) (pominięty). 

 
3) Zamieszczony w ust. 2 pkt. 1 obwieszczenia. 
4) Zamieszczony w ust. 2 pkt. 1 obwieszczenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF3FA43D-7613-4F36-BF89-E147CC34E9F3. Podpisany Strona 2


	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 1 Punkt 1
	Ustęp 1 Punkt 2

	Ustęp 2
	Ustęp 2 Punkt 1
	Ustęp 2 Punkt 1 zm. Paragraf 8
	Ustęp 2 Punkt 1 zm. Paragraf 9

	Ustęp 2 Punkt 2
	Ustęp 2 Punkt 2 zm. Paragraf 2
	Ustęp 2 Punkt 2 zm. Paragraf 3

	Ustęp 2 Punkt 3
	Ustęp 2 Punkt 3 zm. Paragraf 2
	Ustęp 2 Punkt 3 zm. Paragraf 3


	Ustęp 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9


